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Høring over udkast til forslag til lov om ændring af lov 
om socialtilsyn og forskellige andre love (Udmøntning af 
aftale om styrket indsats mod snyd og svigt på sociale 
til bud og afskaffelse af ikke godkendte tilbud) 

Socialministeriet sender hermed udkast til forslag til lov om ændring af lov om 

socialtilsyn og forskellige andre love (Udmøntning af aftale om styrket indsats 

mod snyd og svigt på sociale tilbud og afskaffelse af ikke-godkendte tilbud 

m.v.) i fornyet høring. 

Regeringen vil gennemføre den aftale om styrket indsats mod snyd og svigt på 

sociale tilbud og afskaffelse af ikke-godkendte tilbud, som den daværende re-

gering (Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne), Liberal Alliance, Konser-

vative Folkeparti og Radikale Venstre indgik den 9. januar 2026. Da lovforsla-

get udmønter de initiativer i aftalen, som forudsætter lovgivning, er der behov 

for at genoptage høringen.   

Lovforslaget blev udsendt i høring i perioden 19. februar til 20. marts 2026, 

men blev som følge af valgudskrivelsen sat i bero den 26. februar 2026.  

Af aftalen fremgår det, at partierne er enige om at gennemføre en række initia-

tiver, som samlet set skal styrke indsatsen mod snyd og svigt på sociale tilbud 

samt gøre op med kommunernes mulighed for at anvende ikke-godkendte til-

bud, når de skal anbringe børn og unge efter barnets lov eller optage voksne i 

døgnophold efter serviceloven.  

Derudover indeholder lovforslaget en opfølgning på overførelsen af Socialmini-

steriets opgaver på børnebortførelsesområdet til Ankestyrelsen pr. 1. februar 

2026. 

Det bemærkes, at nærværende udgave af udkast til lovforslag er den samme, 

som den udgave der blev sendt i ekstern høring den 19. februar 2026. Dog er 

titlen på ministeriet og ministeren opdateret, og ved omtale af Aftale om styrket 

indsats mod snyd og svigt på sociale tilbud og afskaffelse af ikke-godkendte 

tilbud af 9. januar 2026 er ”regeringen” ændret til ”den daværende regering”. 

Den foreslåede ikrafttrædelsesdato er desuden ændret fra 1. juli 2026 til 1. ja-

nuar 2027. 

 
Socialministeriet skal anmode om, at eventuelle bemærkninger er ministeriet i 

hænde senest fredag den 21. august 2026.  

 
Eventuelle bemærkninger bedes sendt på mail til jurint@sm.dk. Ministeriet an-

moder om, at bemærkninger ikke fremsendes både med brevpost og mail. Hø-

ringssvar, der blev indsendt i forbindelse med den første høring, bedes ikke 

indsendt igen. 

 
Eventuelle spørgsmål kan rettes til Ann-Britt Moos Møller på mail anbmo@sm.dk 

  

 
Med venlig hilsen 
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Ann-Britt Moos Møller 

Center for Jura og Internationale Opgaver 


